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خبر روزنه

درخواست عارف از  رئیس قوه قضائیه
حاکمیت نگاه فرهنگی به جای 
نگاه امنیتی در دستگاه قضائی

ایســنا: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  �
و رئیــس بنیاد امید ایرانیــان در نامه ای به رئیس 
قوه قضائیه بر ضرورت حاکم شــدن نگاه فرهنگی 
به جای نــگاه امنیتی در قوه قضائیــه تأکید کرد. 
در بخشــی از متــن نامــه محمدرضا عــارف به 
محســنی اژه ای آمده اســت: «مســئولیت خطیر 
ریاســت قــوه قضائیه که بایــد پناهــگاه و مأمن 
مظلومان باشد می طلبد که از تمامی ظرفیت ها و 
دانش حقوقی حقوق دانان برجسته و نخبگان این 
بخش استفاده شود. امروز سند تحول قضائی که 
باعث امید آفرینی در جامعه شــده است می طلبد 
بــا مدیریت جنابعالــی به بهترین شــکل ممکن 
اجرا شود و در این مســیر جامعه مدنی می تواند 
همراهی خوبی با جنابعالی داشته باشد. مطمئنا 
یکی از ظرفیت هایی که این ســند می تواند ایجاد 
کند حاکمیت نگاه فرهنگی به جای نگاه امنیتی در 
قوه قضائیه اســت. در دهه پنجم انقلاب اسلامی 
دســتگاه قضائی باید در جایگاهی قــرار گیرد که 
ملجأ همه شــهروندان عزیز کشــورمان باشــد و 
در ایــن بین مبارزه با فســاد به گونه ای که شــائبه 
تبعیض بین اقشــار جامعه ایجاد نشود می تواند 
رقابت سالم در حوزه اقتصاد را که باعث پیشرفت 

و توسعه کشور می شود ایجاد کند  ».

یک نماینده مجلس:
بنای ما در مجلس 

فیلترینگ نیست
ایلنا: حجت الاسلام مجید نصیرایی، سخنگوی  �

کمیســیون فرهنگی مجلس شــورای اســلامی، 
درباره طــرح مجلــس در ارتباط با ســاماندهی 
فضای مجازی گفت: اولا این موضوعی نیست که 
حالا مجلس به آن پرداخته باشد. این موضوع در 
سال ۹۶ و در دولت آقای روحانی مصوبه شورای 
عالــی فضای مجــازی بوده اســت. وی در ادامه 
گفت: من به عنوان سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
به صراحت اعلام می کنم که در این طرح بنای ما 
بر گرفتن و بستن و فیلترکردن نیست. در تمام دنیا 
قوانین متعــددی برای فعالیت در فضای مجازی 
وجــود دارد اما نمی دانم چــرا در ایران در مقابل 

ساماندهی این فضا چنین جوی به راه می افتد.

دوشنبه   14 تیر 1400سال هجدهم    شماره 4043

به مناسبت ۱۴ تیر، سالروز ربوده شدن ۴ دیپلمات ایرانی

همه روایت ها درباره سرنوشت احمد متوسلیان
 شرق: منصور کوچک محسنی، از دســتیاران متوسلیان در لبنان، می گوید که 
متوسلیان با توجه به نقش عمده اش در آزادسازی خرمشهر، تنها چند هفته 
پس از آزادسازی خرمشــهر در رأس گروهی از سپاهیان به همراه گروهی از 
ارتش به ســوریه اعزام شد. پس از آنکه متوســلیان گروه های مختلفی که 
بعــدا حزب االله لبنان را تشــکیل دادند هماهنگ کرد، قرار بر این شــد که به 
ایران بازگردد. پس از پایان جلســه ای در ۱۳ تیر در بعلبک که در آن بازگشت 
متوسلیان به اطلاع گروه های لبنانی رسانده شد، سیدمحسن موسوی، کاردار 
سفارت ایران در بیروت، با توجه به اتمام مأموریت متوسلیان و تصمیم او به 
بازگشت در روز سه شنبه ۱۵ تیر ۶۱ پیشنهاد کرد متوسلیان با او و با استفاده از 
خودروی سفارت تا بیروت برود و دوری بزند و در پایان هم گزارشی تهیه کند. 
در نهایت قرار شــد متوسلیان هشت صبح ۱۴ تیر بعلبک را به مقصد بیروت 
ترک کند که حوالی ســاعت دو بعدازظهر خبر دستگیری متوسلیان به گروه 
ایرانی رسید. ماجرا به این شکل بود که در چهاردهم تیر خودروی سفارت که 
حامل مسئولان سیاســی-نظامی ایران بود، هنگام ورود از سوی حزب فالانژ 

لبنان متوقف و سرنشینان آن توسط نیروهای اسرائیل گروگان گرفته شدند.
روایت هاشمی از  ربایش متوسلیان

سمیر جعجع، یکی از رهبران فالانژها، پس از آزادی از زندان اعتراف کرد 
گروگان های ایرانی به نیروهای او تحویل داده شــده بودند و ســپس توسط 
آنان شهید شــده اند ولی صحت این ادعا مشــکوک به نظر می رسید. رونن 
برگمن در کتاب برخیز و اول او را بکش که در ســال ۹۶ منتشــر شد، به نقل 
از رابرت حاتم، مسئول کشتار فالانژها، می گوید فالانژها با اجازه اسرائیلی ها 
چهار دیپلمات ایرانی را به قتل رســاندند و اکبر هاشمی رفســنجانی هم در 
خاطرات ســال ۶۷ خود می نویسد: «فرستاده رئیس جمهور کنیا آمد. اطلاع 
داد که گروگان های ما در لبنان همان ســال ۶۲ شــهید شــده اند و خواستار 
مبادله گروگان های انگلیســی و سه اســرائیلی با ۹۰ اسیر شیعه در اسرائیل 
شــد. گفتم اسامی اســرای مورد نظر و آثار گروگان های ما را بیاورند». او در 
خاطرات سال ۶۹ هم در جریان کمک به آزادسازی گروگان های آمریکایی در 
لبنان به پیامی از جورج بوش پدر، رئیس جمهور وقت آمریکا اشاره می کند و 
می نویسد: «اطلاعات آمریکا می گوید گروگان های ایرانی در دست مارونی ها 
در همان روزهای نخســت شهید شده اند ولی باز هم آنها آمادگی دارند که 

پیگیری مسئله آن گروگان ها را ادامه دهند».
پیشنهاد معاوضه

این اظهارنظرها در حالی بود که از زمان ربایش متوسلیان هیچ گاه به طور 
رسمی شهید شدن او تأیید نشد؛ چنان که حجت الاسلام موسی فخرروحانی 
که در زمان گروگان گیری مسئولیت سفارت ایران در لبنان را بر عهده داشت، 
در مصاحبه ای می گوید که عماد مغنیــه و گروهش دیوید اس. دج، رئیس 
دانشــگاه آمریکایی بیروت را به تلافی گروگان گیری چهــار دیپلمات ایرانی 
در لبنــان گروگان گرفته بودند. او همچنین دج را رئیس ســیا در خاورمیانه 
معرفی می کند. منصور کوچک محســنی از پاســداران اعزامی به سوریه و 
لبنان نیز در مصاحبه ای اشــاره کرده  اســت دو جوان که یکی از آنها شــبیه 
عماد مغنیه بود، دج را که رئیس دانشگاهشان بود گروگان گرفتند تا با احمد 
متوســلیان مبادله شود. در آن زمان، قاسم میرزایی نیکو، عضو کمیته ای بود 

که مســئولیت آزادی متوسلیان را بر عهده داشت. قرار بر این بوده که دیوید 
دج، عضو بلندپایه سیا در خاورمیانه را با متوسلیان و سایر گروگان ها مبادله 
کنند: «اطلاعات بسیار عمیقی داشت که از او استخراج شد تا اینکه یک روز 
درســت زمانی که به نتیجه نزدیک شــده بودیم همه برنامه ها خراب شد». 
محسن رفیقدوست از طرف محسن رضایی مسئول گرفتن دیوید دج می شود 
و در نهایت او را می گیرند. میرزایی نیکو می گوید به محسن رضایی گفته  است 
«رفیقدوست در قبال این آدم به سمت گرفتن اسلحه می رود نه آزادی احمد 
و سایر گروگان ها!». محسن رضایی نیز گفت که ما هم اکنون تحت فشاریم و 
به اســلحه نیاز داریم و باید با سوری ها هماهنگ باشیم». در نهایت، بر پایه 
گفته های میرزایی نیکو، در روز مد نظر «محســن رفیقدوست و دیوید دُج به 
ســمت یک میگ رفتند که هواپیما را هدایت می کردند و سوری ها نیز آمدند 
و آقای دُج را بردند و به جای آن، ۲۱ افســر سوری را آزاد کردند و یک مقدار 
ســلاح نیز که ما می خواســتیم به ما دادند و به این ترتیب دست ما کوتاه و 

خرما بر نخیل ماند».
زمزمه پیداشدن  جسد

سال ۹۹ بازهم بحث سرنوشــت حاج احمد متوسلیان به میان آمد؛ به 
نحوی که گفته شــد پس از ۳۸ ســال از واقعه ربوده شدن متوسلیان و سه 
همراه او سیدمحسن موسوی، تقی رستگارمقدم و کاظم اخوان و سپری کردن 
ایام کوتاهی در اسارت نیروهای شبه نظامی فالانژ، در ساحل مدیترانه تیرباران 
شــده اند و محل دفن آنها هم مشــخص اســت. همین زمان بود که کانال 
اخبــار نیمه محرمانه، متعلق به یکی از نمایندگان اصولگرا نوشــت: «طبق 
خبرهای رســیده، بالاخره انتظارها به سر رسید و بعد از ۳۸ سال پیکر مطهر 
شــهید والامقام حاج احمد متوسلیان و سه هم رزم او شهیدان سیدمحسن 
موسوی، تقی رستگارمقدم و کاظم اخوان، پیدا شده است و به زودی به ایران 

بازخواهند گشت».
متعاقــب این خبر، محمدمهدی همت، فرزند شــهید همــت در توییتر 
خود نوشــت: «خبر شهادت عموی عزیزم  حاج احمد متوسلیان و همراهان 
غریبش در همان ابتدای اســارت به گوش می رسد. گویا محل دقیق پیکرها 

هم اعلام شــده اســت. می خواهید  مرد و  نامرد را بشناسید ببینید چه کسی 
پای کار می ایســتد». محمداحسان محمدحســنی، مدیرعامل مؤسسه اوج 
نیــز در یادداشــتی درباره این موضوع نوشــت: «و حالا پس از ۳۸ ســال از 
واقعه تلخ ربوده شــدن چهــار دیپلمات ایرانی، به جای تجســم و تصور و 
تخیل، خبر آورده اند که فاتح راســتین خونین شــهر، حاج احمد متوسلیان و 
سه هم رزم او سیدمحسن موسوی، تقی رستگارمقدم و کاظم اخوان پس از 
ربوده شدن و سپری کردن ایام کوتاهی در اسارت نیروهای مزدور شبه نظامی 
فالانژ وابســته به رژیم صهیونیســتی، در ســاحل مدیترانه تیرباران شده اند 
و محل دفن ایشــان هم مشخص اســت. این خبر، یا واقعیت دارد یا صرفا 
یک ادعاســت! هر چه هست سال های سال، اساتید، محققین، مستندسازان، 
نویســندگان و پژوهشــگران توانا و بنــام وادی ادبیات پایــداری این دیار، بر 
مبنای اســناد و شــواهد و قرائن متقن و شهادت شــاهدان زنده و حاضر در 
اســارتگاه و محل تیرباران و دفن این چهــار ایرانی مظلوم، گواهی می دهند 
که حاج احمد متوسلیان و همراهان غریبش به طرز وحشیانه ای به شهادت 
رســیده اند و پیکر نیمه جانشان نیز در نقطه ای مشــخص در زیر خرواری از 
خاک و بتن قرار گرفته و تا امروز مدفون مانده اند. صحت و ســقم این مدعا 
موقعی روشن و عیان می شود که سلحشوران نیروی قدس سپاه با همکاری 
وزارت امــور خارجه و دریادلان حزب االله لبنان، نقطــه مورد نظر را با دقت 
و ســرعت، تفحص و کاوش نموده و چنانچه بقایای پیکرهای مطهرشــان 
کشــف گردید، با آزمایش DNA، طی بیانیه ای حقیقــت را با مردم، یاران و 
خانواده های چشم انتظارشان در میان بگذارند». البته وزارت خارجه در همان 
ســال به مناسبت سی وهشتمین سالروز ربایش چهار دیپلمات کشورمان در 
لبنــان بدون توجه به اخبار احتمال شناســایی محل دفــن پیکرهای مطهر 
این شهدا در بیانیه ای با گرامیداشــت یاد و خاطره دیپلمات های ربوده شده 
اعلام کرد: «شــواهد و قرائن گویای آن است که دیپلمات های ربوده شده در 
لبنان، به نیروهای اشــغالگر رژیم صهیونیســتی تحویل داده شده و متعاقبا 
به ســرزمین های اشــغالی منتقل شــده اند و اکنون در زندان های این رژیم 
نامشروع به سر می برند». پیش از آن هم مقامات ایرانی و لبنانی بارها درباره 
زنده بودن او گمانه زنی کرده بودند؛ برای مثال مرکز اســناد انقلاب اســلامی 
گفته بود: «اگرچه ابتدا گفته می شد که سیدمحسن موسوی کاردار جمهوری 
اســلامی ایران در بیروت و همراهانش کشته شــده اند، اما شواهد و مدارک 
موجود، حاکی از آن اســت که آنها در اسارت اسرائیل هستند». یا سیدحسن 
نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان، به مناسبت روز آزادی اسرا در بیروت گفت: 
«نشانه هایی وجود دارد که دیپلمات های ایرانی در زندان های اسرائیل به سر 
می برند. اســرائیل در گزارش خود ادعا می کند چهار دیپلمات ایرانی توسط 
نیروهای لبنانی (فالانژهای ســابق) ربوده شــده، به دست این نیروها کشته 
شدند و اجساد آنان دفن شده  است. اسرائیل دشمن ماست و ما نمی توانیم 

به گزارش های آن اعتماد کنیم».
حســین دهقان هم در ســوم خرداد ســال ۹۵ خبر داد احمد متوسلیان 
و دیپلمات های ربوده شــده ایرانی زنده اند و در اسارت اسرائیل هستند. یک 
زندانی یونانی آزادشــده از زندان های اسرائیل با مراجعه به سفارت ایران در 

یونان ادعا کرده هر چهار ایرانی را در زندان های اسرائیل دیده  است.

روایت فلاحت پیشه از فرش قرمز 
برجام پیش روی رئیسی

ایسنا: فلاحت پیشه با ابراز امیدواری نسبت به اینکه  �
رئیس جمهور منتخــب از میان پرســنل متخصص و 
باتجربه وزارت خارجه، فردی را به عنوان رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشور انتخاب کند، گفت: کسی باید در مسند 
این امور قرار بگیرد که خود باعث ایجاد تنش نشود و به 
دیپلماسی و تنش زدایی اعتقاد داشته باشد. حشمت االله 
فلاحت پیشــه با بیان اینکه دولت آینده باید دو راهبرد 
را در حــوزه داخلی و خارجی پیگیــری کند، گفت: در 
عرصه داخلی باید موضوع توسعه را مورد توجه قرار 
دهــد تا به نوعی عقب ماندگی های ســال های اخیر در 
کشور جبران شود و از ســوی دیگر در عرصه سیاست 
خارجی نیز سیاســت تنش زدایی را در دستور کار قرار 
دهد. او همچنین با بیان اینکه در عرصه بین المللی نیز 
کشور باید وارد تنش زدایی بین المللی شود، خاطرنشان 
کرد: احیای برجام می تواند فــرش قرمزی برای دولت 
منتخب باشد تا بتواند سیاست توسعه گرایانه در ایران 

را به صورت مناسب تری دنبال کند.

تأیید صحت انتخابات 
میان دوره ای مجلس در ۵ حوزه 

از سوی شورای نگهبان
تسنیم: ســخنگوی ســتاد انتخابات کشور گفت:  �

صحت انتخابات اولیــن میــان دوره  یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در پنج حوزه از سوی شورای 
نگهبان تأیید شــد. سید اســماعیل موســوی، دبیر و 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور از تأیید انتخابات اولین 
میان دوره  یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 
در حوزه های انتخابیه میانه؛ تهران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس؛ گچساران، باشت؛ تفرش، آشتیان 
و فراهان؛ بهار و کبودرآهنگ خبر داد. انتخابات اولین 
میان دوره یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 
در ۲۸ خــرداد ۱۴۰۰ در حوزه های«میانه» در اســتان 
آذربایجان شرقی، «تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس» در اســتان تهران، «گچساران و باشت» در 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد، «آســتانه اشــرفیه» در 
اســتان گیلان، «تفرش، آشــتیان و فراهان» در استان 
مرکزی، «بهار و کبودرآهنگ» در استان همدان برگزار 
شــد و تاکنون مراتــب تأیید صحــت انتخابات اولین 
میــان دوره  یازدهمیــن دوره مجلــس، در حوزه های 
مختلف در نامه ای از سوی شورای نگهبان به وزارت 

کشور اعلام شده است.


